OBSAH

UVOD (S. N. Kramer)

MYTOLOGIE VE STAREM EGYPTE (R Anthes)
. Nebeska krava .

. Rz egyptské mytologle .

. Egypt kolem 3000 pf.n.l. a jeho mytologlcke dédlctv1
Koncepce Hoéra a jeho rodokmen

Nadrazenost boha slunce Réa a jeji vliv na mytologu
. Mytologie a predstava Zivota po smrti

. Rizné mytologické texty

Mytus o Usirovi, Eset a Hérovi

. Zavér a dodate¢na poznamka o mytu oka

©ONO W W

MYTOLOGIE SUMERU A AKKADU (S N. Kramer)
Sumer " e R
Akkad

CHETITSKA MYTOLOGIE (H. G. Giiterbock)
KANAANSKA MYTOLOGIE (C. H. Gordon)

MYTOLOGIE STAREHO RECKA (M. H. Jameson)
Prolog : R 2
Héroové

Bohové

Teogonie

Epilog

Chronologie -

Hlavni re¢ti bohové .

MYTOLOGIE INDIE (W. N. Brown)
1. Ruznorodost nabozenskych mytologii v Indu
2. Proces stvoreni >
3. Kulturni hrdina jako bozstvo . R L PR
4. B4h je laska . . . . . . . . .,

446

115
149

181
182
188
205
215
224
226
228

229
230
232
239
247



5. Meditativni asketicky biih
6. Velka matka i :
7. Lidsky ucitel jako spa51tel 3
8. Uziti mytologie v Indii

MYTOLOGIE STAREHO [RANU (M J. Dresden)

Uvod o : .
. Svét a jeho vzmk
Puvod é&lovéka
Bohové
. Démonologie
. Eschatologie

[ N

MYTY STARE CINY (D. Bodde)
1. Uvod 3% ke gt
2. Problémy
3. Myty
4. Zavéry

JAPONSKA MYTOLOGIE (E D. Saunders)
Prameny

Ustfedni mytus

Provinéni proudy

Zavér d
Vyznamna slova v ]aponske mytologn .

MYTOLOGIE STAREHO MEXIKA (M Leén-Portilla)

Prameny 3
1. Myty o ptivodu . .
2. Toltécky cyklus o Quetzalcoatlow
3. Aztécké myty a obrady .
Zavér

DOSLOV (Otakar Klima) . .
CHRONOLOGICKA TABULKA
BIBLIOGRAFIE . .

SLOVO ZAVEREM (Antomn Robek)
REJSTRIK T e N A

253
258
263
272

275
278
281
286
289
300 -
302

305
306
308
319
338

343
346
349
355
365
366

369
371
372
377
383
390

392
400
404
413
424



